
平成 27年 4月 30日 

 

第１４回「森を愛する人々の集い」のご案内 

 
若葉の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。いつも福澤育林友

の会の活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
「森を愛する人々の集い」は今年で 14回目を迎えます。昨年は変則的に秋の開催と

なりましたが、今年は例年通りの 6月開催となります。 

今回は、慶應義塾大学ＳＦＣキャンパスにて、昨年フォレスト・プロダクツ論の講義

を行っていただきました東京大学大学院農学生命科学研究科 安藤直人氏をお迎えし

ご講演いただくこととなりました。同氏は木材を生活に取り入れる様々な提案をされて

おり、今回は「新しい森林(もり)と木の時代」をテーマに、ＳＦＣでの授業のお話しや

新しい木の使い方、森林と繋がる生活など様々なお話しが伺えるかと思います。 

つきましては、ご家族・ご友人などお誘い合わせのうえ「森を愛する人々の集い」に

是非ご参加いただきたくご案内させていただきます。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

 

日 時： 平成 27年 6月 13日（土）15時 30分～17 時 00 分 

場 所： 慶應義塾大学三田キャンパス 「北館ホール」（15時開場） 

参加費： 無料 

テーマ：「新しい森林(もり)と木の時代」 

 

※ なお、講演会終了後、懇親会を開催する予定ですので、こちらも奮って 

ご参加くださいますようお願い致します。 

 懇親会場 ： 北館「ファカルティクラブ」 

      懇親会費 ： 一般 5,000円 会員 4,000円 学生 1,000円 

 

  裏面の参加申込書にご記入いただきＦＡＸでお申込みいただくか、福澤育林友の会

ホームページ http://www.f-ikurin.jp からも受付けています。  

 

福澤育林友の会事務局 

(慶應義塾管財部内)         

                      TEL；03-5427-1050 

                      FAX；03-5427-1190 

                       E ﾒｰﾙ；f-ikurin@adst.keio.ac.jp 

http://www.f-ikurin.jp/
mailto:f-ikurin@adst.keio.ac.jp

